
30
, 

65
59
 

DECLARAÇÃO DE FIRMA INDIVIDUAL 
INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO NO VERSO 

LUZIA DE AQUINO FERREIRA 

naturar dC AJAZEIRAS=PB “ BRASÍLEIRA/DR BRASIL CASADA 
CIDADE E SIGLA DO ESTADO NACIONALIDADE PAIS ESTADO Clvit. 

tuo do LENDOLFO TOMAZ DE AQUINO E MARIA FURTUNATA DA CONCEIÇÃO 
FILIAÇÃO 

nascido em 15 «12 .56 profissão COMERCIANTE 
DATA DO NASCIMENTO 

corÃ2,0,3,5,/1,7,/1,2,4/5,3] nica 71001/00001 M.T.B PB 
No MERO NUMERO ORGÃO EXPEDIDOR (SIGLA) Ur 

vesidente RUA TABELIÃO ANTONIO HOLANDA NUMERO 649 sCENTRO CAJAZEIRAS , 
RUA: AVENIDA, ETC “NÚMERO E COMPLEMENTO BAIRRO CEP: MUNICÍPIO. Ur 

PARAIBA CEP 58900,000 | 

não estando Incurso em nenhum dos crimes previstos em A que o impeça de exercer atividade mercantil, e não possuindo outra firma individual registrada, declara para fins de inscrição no Registro do Comércio: 

  

DE SEDE PARA OUTRA UF 2 - ABERTURA DE FILIAL 

   
Pas 1 “CONSTITUIÇÃO 7 - TRANSFERÊNCIA 
0 Dz 3 INSCR DE TRANSF DE SEDE DE OUTRA UHF 8 - CANCELAMENTO q 4 - ARERTURA DE FRIAL EM OUTRA US 

5 - ALTERAÇÃO DE DADOS DA SEDE O. PROTEÇÃO ÃO NOME COMERCIAL 6 - ALTERAÇÃO DE DADOS DE FiLiAL 
8 CANCELAMENTO DE FILIAL 

NOME COMERCIAL 

LUZIA DE AQUINO FERREIRA. 44 

  
  

ade detido ts SS dj td papos E 

Hz 5100622471 E. Eidical LA 

ERVA, JOAO, RODRIGUES ALVES. a 
0, 26... a dedo do da att do a a a ade À 
NIME DO BAIRRO L 

DA rio o SS   

  

o) 8900-000] Essa o 
E. sds -5 00000) (CINCO MILREAS 
PR a AR aimre “6 ad 

  

   COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS FU 5030 - 0 7] 

EP em a 2 7]    

  

RUA BELIZA MARQUES GALVÃO, 44-CENTRO 

A presente fotocópia confere a original 

exibida nestas Rotas. Em test. ( À da— verdade. 

Dou fé. CAJAZEIRAS -PB, 27/01/20 | 

    
  

     

   

      

   ENGLTA DA NDeH MOR 
o ato em https://selodigital Ypb jus. 

EMOLUM ; 2,82 FARPEN: 0,34 FEPJ: 0,82 MP: 008 

  

| 

| 
| 

| 
| 
Í 

|
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Estado da Paraíba 
* Secretaria das Finanças 

Cadastro de Contribuintes do ICMS - CCICMS 

FICHA DE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL 

  

  

= FAC 
1- LEIA COM ATENÇÃO AS INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO 
2- PREENCHA À MÁQUINA OU EM LETRAS DE FORMA, DE MANEIRA LEGÍVEL, 
3 - NÃO PREENCHA OS CAMPOS SOMBREADOS.       

BLOCO 1 - RESERVADO;À SEFIN 

   BLOCO 2 2- = IDENTIFICAR ÃO DO CONTRIBUINTE 

Do 

  

o CCICMS - Nº DA INSCRIÇÃO ESTADUAL 

100434 -Q/ICNS | 

16 | Cadastramento ]     
  

  

  

  

  

ESSES STE 

LLLLLLLLLL LL LALA 

ILIUIZIIIA) IDIE] [AJQ/U]TIN]O] PIERIRIEILRIA! LILIILS 

O 
  

06! NOME DE FANTASIA 

  

a a A O E E 
BLOCO 3 - DOMICÍLIO DO CONTRIBUINTE E: 
  

O7|TIPOLOG. — [o8|LOGRADOURO", “*.. ; 1 

  
didicabi adeti al 

  

ET EINIEÍNITIE| [AIRIS|E|N|I]O|] 

[09] NÚMERO 

LI 

[10] COMPLEMENTO (CONJUNTO, ANDAR, BLOCO) 

LO) LLALAILIILILIIAA 
        

[12] BAIRRO 

  
ERRA ALAS 

  
  

[15] MUNICÍPIO 

| CAJAZEIRAS 

BLOCO 4 - QUALIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

      

  
  

    

  

  

    
  

  

  

  
       

    

1] DESCRIÇÃO DO TIPO DE CONTRIBUINTE 20 

| COMERCIO VAREJISTA Ê O a 
r - ç » ENTER, AA 

ATIVIDADE ECONÔMICA NATIVIDADE ECONÔMICA 
21] PRINCIPAL | PNEUS 1is a 

[22] SECUNDÁRIA foto x la 

[25] CATEGORIA DO ESTABELECIMENTO |26 27.| INÍCIO DA ATIVIDADE 

Es E Eua | Rj xo Fm CM E CM u n 4 

28/C.0.C. - CADASTRO GERAL DE CONTRIBUINTES: Meio À 77 =| 28 | INSG, JUNTA COMERCIAL £o 40 Of. : 

192 |S]| 8/5 |9/3)-19/9/01Ma(TS é Lp 
BLOCO 5 - PRINCIPAIS RESPONSÁVEIS (TITULARES OU SÓCIOS) SN 

- 4/30] TP. o: OPERAÇÃO  |31|NOME e 187 
| 1- INCLUSÃO é — - - o us. am e Ou ir, 1408 [O sites [TLjU/Z/H]2 AS 

rente? 
pejoganpojso ENDEREÇO RESIDENCIAL ca 

ES] |RJUJA| |T|A|B/E| MOL LT] 

do ge R || “Rua BELIZA MARQUES GALVÃO. AS DENTRO E - 
CENITRIO| | | | | | | a presente Fotocópia | confere a original RB). 

EA SR o Dou 5 -PB, N ESTO. npe era 37| GEP. á 26) TELEFONE o ge 

      EMOLUM : Pad :0,08 
VA AML ie
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A eneiaião [41 NOME 

Clio [LILLLLLLLIL LILIA] 
C.CARGO | 43 e 

AA 
esjBARRO 46 JMUNICÍPIO : ' [us fue. 
LELLLLLLLLLILLII | LLLLLL III Op ASSAR SEO; 

47ÍGEP. 48 [TELEFONE [49 [c.p.r. - ETR ENLOS y- 

3 O TP. DE OPERAÇÃO 51 [NOME N NE 

Dis (UU PD FEED] | E 
|2/C.CARGO 58 [ENDEREÇO ENDEREÇO RESIDENCIAL A Dr STETE PS saeo o Ea 

av ss sina 
LI LILIL AI] - ELI 

S7CEP. BO TELEFONE Solo Digital de fac; pó Normal C-ANY&7818.7BT9 
AE e pp JUL) 

a] doJTP. DE OPERAÇÃO 61 | NOME 3 , 

2- ALTERAÇÃO LIMAS AAI GAL LAIAtELIA SEITA! 

62 |G.CARGO | 63 [ENDEREÇO RESIDENCIAL 
Li] Lidia dA tis 

[64 [BAIRRO 65 | MUNICÍPIO [ee[u-r. 

LA LA LA LA lat!) a O RR LI) 

[ST | CEP. 68 [TELEFONE o [SojePF.- - CADASTRO DE PESSOA FÍSICA 
O “LLLILIIIiLAII] LILI-LILIA LL J=[ 1] 

a [71 [NOME 

[] EERsEdão Irati I)i dA tALItI tita desactedd 

72 |C.CARGO|73 [ENDEREÇO RESIDENCIAL : 
Li] CATA LAS TILL SDALALALLLAIEFLLIASA 

74 BAIRRO 75 | MUNICÍPIO [e] UF. 

[ASA LESS Ab AA LIS IEELLLLA ASAS LI] 

7 GEP. . 78 | TELEFONE 79] C.P.F- CADASTRO DE PESSOA FÍSICA : 

ELLA LS Lilj=sLLLLAIIS LLI-LILLI-LI LIL 

BLOCO 6 - CONTADOR OU ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL RESPONSÁVEL 

80| TP. DE OPERAÇÃO [81 [NOME OU RAZÃO SOCIAL 

[E] AEriço Flojalol IFIRIEITITIAIS| |DIEI IANIDIRIAIDIELL LIL] 

O EmA DuLLLL id tir E Prquais 
84 [MUNICÍPIO [SS | CEP. [es ju, 87 | TELEFONE 

(CIA JIAZIELUIRIAISL LL LL || GEPI) [PIB] [LL L Iol5I5/L/119/413) 

pos porra - CADASTRO DE PESSOA FÍSICA 89[C.6.C. - CADASTRO GERAL DE CONTRIBUINTES 

LIL|2H0I7 5 -B Bh ji9/ 2 Tetris LA Joel 

BLOCO 7 - DECLARAÇÃO: Déciaro sob as Penas da Lei que as informações prestadas são verdadeiras 

CINZEA DE AQUINO F [SIjoRr.- - CADASTRO, ES IL) FÍSICA «15 13] 

pos jRATA E O           End bula Lemecrs 
ADO À SEFI ] o  
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pes. Secrotoria do Nero o Pequena Empreos 

25» Soerstaria da Racionalização « Simplificação 

5 ” Depariamento do Registro Empresarinl e integração 
y 

k seio 
FME DO ENPRESAAIO (completo, som cvevisturos* 

| LUZIA DE AQUINO FERREIRA 
No CIC DALE 

BRASILEIRA 
ss    REGRAS = BERG mor tr) 

Comunhão Parciai 

    

d LINDOLFO TOMAZ DE AQUINO 
qr ROS EM (out de nasuimento 

| 13/12/1856 

  

TAC ÃO Er mera) TC IDOSUMENTO DE IDENTE 

71600100001   

| 

E 

| CASADO(A) 

AmToi 

: MARIA FORTUNATA DA CONCEIÇÃO 

| XXX 

TESTE ST 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Foihas 1/1 

  

  
Era otras ee Tamil e 

NOT GOMAR IM 5 RO 127, 

  For 

[CPFimnero) 

| 203.517.124-55 
UE 

PB 

Cria - 

MTB 

ao 

  TEVANCIPA “formz de cer 2 conção - comente ro caso de menor) 

  

sá XXK 

A EERADES NO TOSAOSLO arara 

“Jatudaso Prncupal 

“* RUA TABELEÃO ANTONIO HOLANDA 
TAERO 

54g     
      

0 rem 
jes CER EMENTO CDIETANO 

| TERREO CENTRO   

Sp 

58900-000   

  

  Roe TOC 

à Caiazeiras 

* declara, sob as pornos da tel, não astar Inpedido do oxurcar atividade empresário, que não possui outro registro de smpre3aro e reguor: 

Í 
na

 
m
o
 

  JÁ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA Já JUNTA COMERCIAL DO XXX 
  

  

    
  

  

  

    

  

  

  

  
    

  
  MEGSO S p= ATIVIDADE ECO SONICA 

(CNAE Fiscal) 

3 asso 
idade S cundória 

* 4520001, 4520004, 4530702, 
| 4530703, 4530705” 

o 

  

Destiiçua de Sujuio 

Comsrcio por atacado de peças e acessorios novos para veiculos auwomotores comercio por atacado 

da pneumáticos e câmaras-de-ar Serviços de manutenção e raparação mecânica de veículos 
automotores Serviços ds alinhamento e balanceamento de veiculos automotores Comércio a vapai= der - 
peças e acessórios novos para veículos automotoras Comércio a varejo de pneumáticos & camnar. 
ar o 

E Ê 
ZICÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
“4002 - ALTERAÇÃO XXX | 

ê d 

E CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO : 

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) |XXX o» E 
SESUEEIPESNOS SIRENE 
q LUZia DE AQUINO FERREIRA EPP | EPP (Empresa de k 

a | Pequeno Porte!) k 

SRTDS O (PUO,6V. 61€) fRUNERO k 

7 RUA JOAO RODRIGUES ALVES : | 
(CSPELERANTO EARALIDISTANTO TE aa. 
ox XXX CENTRO 58900-009 É MAGO? o Late ze ia 
IAN e PAS CERCINE EIRONIPO EM) - f 

q Soja Cajazeiras | PB | Brasi joaotreitasdeandradefsyahoo.com.br i 

CIALOR DO CAPITA - RE VALOR DO CAPITAL = por extenso) Ê 
À 500.000,90 quinhentos mil reais o ' 

k 

    
  

CRS BE SMENCIA DE SEL = JU Je FILISL De 
PORSTRAS) E NIRE ANTERISE 

NUMERO CE INSCRIÇÃO 1 CNES   
   
  

  

  

  

  

  

err 

“oo petit DA sam 
E essoemncis EERT 7 tias 

l a2/05:2019 te agro É Ed fa Tbrfdo! Aldo o 4 

DEFERIDO. BUBLIQUE-SE É ARGUNESE | “ARENHICAÇÃO co RR 

| PB21900025995 74 : 

sa 

i 
3 
, 

t 

À 
i 
4   

qem core emetors e me qrearrem a 
  

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

  

ne teu gerado no portal Rede-m PB 

   

      

  

  
A prosenE 
exibida nestas ota 
Dou fé. CAJAZEIRAS -PB, 27/01/20)      

       

FERE 
; 
[assar pes 
Err ia 
[ao apena RI A scores Selo Digital ação Tipo Normal 31K6G 
asc em hitpa-iinalodigita ne 

Eno? a 10H8 o 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de cua autenticidade nos respectivos portais. 

Informando ssus respectivos códigos de verificação
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, Me a re re im tg o pe ce rr ce e 1 

    

  
    

  

  

  

  

  

CPF - CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS 
  

  
  

  
        

Riome 

LUZIA DE AQUINO FERREIRA = 

| No de Inscrição 
Datos do Nascimento 

203517124-53 13/12/55 

emma O |. | | 

    

    
RUA BELIZA MARQUES GALVÃO, 44-CENTRO 

A presente . a confere a origina 
exibida nestas Rotas. Em test. ra E | 
Dou fé. CAJAZEIRAS -PB, 27/01/2023. 

   

  

     
       ENELI 

Selo Big ta! d o Tipo Normi 

EMOLUM.; 2.82 FARPEN: 0,34 FEPU: 0,82 MP: 0,08
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Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 05722/23. Data: 28/04/2023 18:23. Responsável: Helder de L. Freitas.

278

278



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

Secretaria de Finanças 

  

00000003968910023590 -. 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 
No. Alvará : 02359 Tipo do Alvará : Comercial 

Inscrição: dad CPF/CNPJ: 70.198.693/0001-79 

Razão Social: LUZIA DE AQUINO FERREIRA 

Nome Fantasia: LUZIA DE AQUINO FERREI 

Endereço: E JOAO RODRIGUES ALVES 

Numero: 36 Complemento: 

Bairro: CENTRO 

Atividade: 4530-7/01 Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores 

Classificação da Atividade: 

45.20-0-01 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 
45.20-0-04 Serviços de alinhamento e batanceamento de veículos automotores 
45.30-7-02 Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar 

45.30-7-03 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
45.30-7-05 Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
4530-7/01 Conéreio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores 

Observacões: 
REFERENTE AO ALVARFA DE FUCNIONAMENTO 2023 AREA TOTAL 406M2 

E HE AR v4205 Ê 

  

EMITIDO: 17/01/2023 VALIDADE: 31/12/2023 

  

    

    

  

. “| “ 

e RUA BELIZA MARQUES GALVÃO, 44-CENTRO 
A presente fotocópia confere a origina 
exibida nestas Rotas. Em test, da, verdade. 
Dou fé. CAJAZEIRAS -PB, 27/01/2023.    

   
  

     
enfia o ato aolodiglal 4pb. 

EMOLUM. 2,82 PARPEN: 0,34 FEPU: 82 MP: 008 
DAI AM ame MARA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS CIM - CARTÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
08.923.971/0001-15 COMPETÊNCIA ATA CADASTRO | SITUAÇÃO DATA VALIDADE 

SETOR DE ARRECADAÇÃO 2023 14012022 ATIVO 2023-12-3] 

CNPJ: INSCRIÇÃO MERCANTIL NOMERAZÃO SOCIAL 

09,198.6930001-79 040799 LUZIA DE AQUINO FERREIRA   
  REGIME TRIBUTÁRIO ENDEREÇO ESTABELECIMENTO 

Rua: E JOAO RODRIGUES ALVES, Nº 36 
Complemento:   
  ATIVIDADES 

45,20-0-01 Serviços de manutenção e reparação mecánica de veículos automotores 

45.20-0.04 Serviços de alinhamento « balanceamento de veiculos automotores 
4530-702 Comércio por atacado de pneumáticos « camuras-de-ar 

48.30-7-03 Comércio a varejo de peças e acessórios novns para veículos automotores 

45.30.05 Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
4830-7101 Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos uutomotores 

  VERIFIQUE A VALIDADE DO CIM. PAGAMENTOS DEVEM SER EFETUADOS NA REDE BANCARIA AUTORIZADA, CASAS LOTÉRICAS OU SETOR FINANCEIRO. 

UTO IZE O TELEFONE DA PREFEITURA OU VA AO SETOR DE TRIBUTOS PARA MANTER OS DADOS ATUALIZADOS.   
á bit | 2 á + 

  

  
. “o 

RUA BELIZA MARQUES GALVÃO, 44-CENTRO 
a presonts fotocópia confere 
exibida nestas Rotas. Em test. 
Dou fé. CAJAZEIRAS -PB, 27/01/2072 

    

        

      

    
 EMOLUM : 2.82 FARPEN O 0,4 ORE o arrirr Apa mma nd aim Pu: ( 
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* . GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

  

SECRETARIA DE ESTADO D& RECEITA - SER 

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS 

FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE 
  

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

  18.105.434-0 ATIVO 

SITUAÇÃO ninantosa 

  
  

FIRMA OU RAZÃO SOCIAL 

LUZIA DE AQUINO FERREIRA EPP 
  

NOME FANTASIA 

  

CNPJCPF 

00.198.693/0001-79 

INSC. JUNTA COMERCIAL 

2510062247-1   
  

LOGRADOURO 

R JOAO RODRIGUES ALVES 

NÚMERO 

36   
  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  
  

  

  

  
  

  
  

  

  

COMPLEMENTO BAIRRO 

CENTRO 

MUNICÍPIO CEP 

CAJAZEIRAS 58900-000 

RE ATIVIDADE ECONÔMICA 

ICMS DENOMINAÇÃO 

4530-7/01 COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 

PRINCIPAL DENOMINAÇÃO 

4530-7/01 COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 

SECUNDÁRIO DENOMINAÇÃO 

4520-0/01 SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES 

4520-0/04 SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 

4530-7/03 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 

4530-7/05 COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARASDEAR 

4530-7/02 COMERCIO POR ATACADO DE PNEUMATICOS E CAMARASDEAR 

NATUREZA JURIDICA COD. NATUREZA JURIDICA 

EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) 2135 

TIPO DE ESTABELECIMENTO 

MATRIZ 

TIPO DE UNIDADE 

UNIDADE PRODUTIVA 

FORMA DE ATUAÇÃO 

ESTABELECIMENTO FIXO 

REGIME QE RECOLHIMENTO INÍCIO DE ATIVIDADE 

NORMAL 1INM1N994 

QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES CARGO 

LUZIA DE AQUINO FERREIRA EMPRESÁRIO 

REPARTIÇÃO FISCAL VALIDADE 

UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR5 DA DIRETORIA 24/07/2023 

  CONTROLE 

202301241135271359     

DATA DE EMISSÃO 

24/01/2023 11:35:27   
  

AFIXAR EM LOCAL VISÍVEL

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:32. Validação: A627.217B.D194.5D8C.72AA.8014.B154.50E7. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: LUZIA DE AQUINO FERREIRA 
CNPJ: 00.198.693/0001-79 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/Iwww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida às 09:28:51 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasília>. 

Válida até 06/02/2023. 
Código de controle da certidão: 6021.54F5.6DD8.6938 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDÃO 

CÓDIGO: 84ED.D292.2FB6.5B3F Emitida no dia 20/12/2022 às 10:25:58 

Nome Empresarial: 

LUZIA DE AQUINO FERREIRA EPP 

Endereço: Número: Complemento: 

JOAO RODRIGUES ALVES 36 

Bairro: Município: CEP: 

CENTRO CAJAZEIRAS 58900-000 

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF: 

16.105.434-0 ATIVO 00.198.693/0001-79 

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação 
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Dívida Ativa. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido Contribuinte. 

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na 
página www .sefaz.pb.gov.br. 

aa 

Certidão de Débito emitida via 'Internet”.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS Data: 20/12/2022 

SECRETARIA DA FAZENDA PÚBLICA Hora: 11:16:12 

  

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 
  

Número da Certidão Controle da Autenticação 

2022/000445 FD6.3EC.2B2.3C0.171 

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE 
  

00.198.693/0001-79 [LUZIA DE AQUINO FERREIRA 
  

RUA JOAO RODRIGUES ALVES 36 
  

B.CENTRO 58900000 - CAJAZEIRAS - PB 
    

5030003 -Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
  

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal lançar e inscrever quaisquer dívidas que vierem a ser apuradas, fica 
certificada que até a presente data, não constam pendências relativas às receitas de competência do Município em nome 
do requerente acima qualificado. 

    
OBSERVAÇÕES 
  

  

Essa certidão é válida por 60 dias. 

A aceitação desta certidão está condicionada à inexistência de emendas ou rasuras. 

Validade: 18/02/2023 

Certidão emitida em: 20/12/2022 11:16:12 
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23/01/23, 18:19 Consulta Regularidade do Empregador 

  

        
  

  

CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: | 00.198.693/0001-79 

Razão LUZIA DE AQUINO FERREIRA 
Social: 

Endereço: RUA JOAO RODRIGUES ALVES 036 TERREO / CENTRO / CAJAZEIRAS / PB 

/ 58900-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 

decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:14/01/2023 a 12/02/2023 

Certificação Número: 2023011400315917848527 

Informação obtida em 23/01/2023 18:19:22 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
Www.caixa.gov.br       

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao jsf 14
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: LUZIA DE AQUINO FERREIRA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 00.198.693/0001-79 

Certidão nº: 45976765/2022 
Expedição: 20/12/2022, às 10:28:33 

Validade: 18/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que LUZIA DE AQUINO FERREIRA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 00.198.693/0001-79, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva.
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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440     
CERTIDÃO NEGATIVA 

CÍVEL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos cíveis ativos nos cartórios 

comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta contra: 

CNPJ: 00.198.693/0001-79 

Razão Social: LUZIA DE AQUINO FERREIRA 

Nome Fantasia: LUZIA DE AQUINO FERREIRA 

Certidão emitida às 18:23 de 23/01/2023. 

Validade 30 dias 

  

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da 

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade 

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

19
%)
 

. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais. 

4.A pesquisa é restrita aos dados fomecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa, 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOM, SISCOMW. 
  

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tijpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 

código de validação: c4TI.blft. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.
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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440     
CERTIDÃO NEGATIVA 

EXECUÇÃO FISCAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos 

de execução fiscal ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as 

comarcas do Estado da Paraíba, nada consta contra: 

CNPJ: 00.198.693/0001-79 
Razão Social: LUZIA DE AQUINO FERREIRA 
Nome Fantasia: LUZIA DE AQUINO FERREIRA 

Certidão emitida às 18:23 de 23/01/2028. 

Validade 30 dias 

  

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da intemet, com base na Resolução nº 17/2010, da 

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade 

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

[Os
] 

. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5.A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOM, SISCOMW. 
  

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tipb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 

código de validação: 5fgC.leM9. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.
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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440     
CERTIDÃO NEGATIVA 

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação 

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta 

contra: 

CNPJ: 00.198.693/0001-79 

Razão Social: LUZIA DE AQUINO FERREIRA 

Nome Fantasia: LUZIA DE AQUINO FERREIRA 

Certidão emitida às 18:23 de 23/01/2028. 

Validade 30 dias 

  

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da intemet, com base na Resolução nº 17/2010, da 

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade 

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

Q
 -« Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 
  

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tijpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 

código de validação: Hr9j.U4yl. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.
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Governo do Estado da Paraíba 
LN Secret. de Estado de Turismo e do Desenvolvimento Econômico e 
NÃ Junta Comercial do Estado da Paraiba cdi 

JUCEP 
REDESIM 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 

nesta Junta Comercial.e são vigentes na data da sua expedição. 
  

  

        

Nome Empresarial: LUZIA DE AQUINO FERREIRA EPP Protocolo: PBC2301441849 

Natureza Jurídica: Empresário (Individual) 

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrição Início de Atividade 
25100622471 00.198.693/0001-79 20/09/1994 20/09/1994 

Endereço Completo 

Rua JOAO RODRIGUES ALVES, Nº 36, CENTRO-Cajazeiras/PB- CEP58900-000 
  

Objeto 
Comercio por atacado de peças e acessorios novos para veiculos automotores Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar Serviços de 

manutenção e reparação mecânica de veículos automotores Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores Comércio a varejo de 

peças e acessórios novos para veículos automotores Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 

  

  

  
    
  

Capital Porte 

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno 

Porte) 

Último Arquivamento Situação 
Data Número Ato/eventos ATIVA 
11/05/2022 20220311820 223 / 223 - BALANCO Status 

SEM STATUS 

Nome do Empresário: LUZIA DE AQUINO FERREIRA 
Identidade: CPF: 
410538 203.517.124-53 

Estado civil: Regime de bens: 
CASADO(A) NÃO INFORMADO 

e Esta certidão foi emitida automaticamente em 24/01/2023, às 14:36:33 (horário de Brasília). 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.redesim.pb.gov.br, com o código OKUKCZGN. 

MORA 
Maria de Fatima Ventura Venancio 

Secretário Geral 

ti dei 
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E] ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / SADM 

  

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, 

aptidão de desempenho e atestado de execução, que a empresa LUZIA DE 

AQUINO FERREIRA -EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.198.693/0001-79, 

estabelecida na Avenida João Rodrigues Alves, nº.36, bairro, centro, na cidade 

de Cajazeiras, Estado da Paraíba, forneceu à Prefeitura Municipal de Cajazeiras, 

CNPJ nº 08.923.971/0001-15, PNEUS (INCLUSO ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO), CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS 

AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 00021/2017, CONTRATO Nº 00068/2017. 

Registramos, ainda, que as O fornecimento dos produtos 

acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa 

cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone 

técnica e comercialmente, até a presente data. 

Cajazeiras — PB, em 17 de janeiro de 2019. 

/ 

E figuio Meto Colo Aaro 

Thyago Souza Macambira 
  

  

  

  

  

  
   

     
   

Secretário 

[o CARTORIO DE 1º OFICIO "DIMAS ANDRIOL A”. 

Reconheço (POR AUTENTIC ) SOUZA o 
CAMBIRA. EM TEST. FÉ. RUA BELIZA MARQUES GALVÃO, 44-CENTRO   

CAJAZSIRAS -PB, 22/01/2015.   à presente fotocópia 

       AA | ) exibida nestas Not surra a original 

Asi , 7- remo 
Dou 

os Ea test. da 

Solo Digtald A ROGUA MORRA as cuzx fé. CAJAZEIRAS PB, 27/01/20735 pRniedo: 
Confira 08 dados do ato em https: Hab 
EMOLUM. R$: 11,38 FARPEN R$: 0,28 FEPJ R$: 2,27
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 23/01/2023 18:15:26 

Informações da Pessoa Jurídica: 
  

Razão Social: LUZIA DE AQUINO FERREIRA 
CNPJ: 00.198.693/0001-79       

Resultados da Consulta Eletrônica: 
  

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.     

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:32. Validação: A627.217B.D194.5D8C.72AA.8014.B154.50E7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 05722/23. Data: 28/04/2023 18:23. Responsável: Helder de L. Freitas.

292

292



  

  

Luzia de Aquino Ferreira 
PNEUS NACIONAIS E IMPORTADOS 

j RODAS ESPORTIVAS E PEÇAS EM GERAL 
AMERICANPNEUS SERVIÇOS DE SUSPENSÃO, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

  

Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

A empresa LUZIA DE AQUINO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.198.693/0001-79, sediada Rua 

João Rodrigues Alves, 36 — Centro — Cajazeiras-PB, declara, sob as penas da lei, que cumpre 

plenamente os requisitos para sua habilitação no processo licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

002/2023. 

Cajazeiras-PB, 27 de Janeiro de 2023. 

pa 

ho d hor L. 
LUZIA DE AQUINO FÉRREIRA 

[00.198.693/0001-79] 
LUZIA DE AQUINO FERREIRA 
Rua João Rodrigues Alves, 36 

Centro CEP 58.900-000 
Lt Cajazeiras-Paraíba 1] 

CNPJ: 00.198.693/0001-79 
Av. João Rodrigues Alves, 36 - Centro - Cajazeiras-PB 

Tal. (04) 9,FA4 ALES i/AFA4 anpa
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AMERICANPNEUS 

Luzia de Aquino Ferreira 
PNEUS NACIONAIS E IMPORTADOS 

RODAS ESPORTIVAS E PEÇAS EM GERAL 
SERVIÇOS DE SUSPENSÃO, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

Declaração de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte — ME/EPP 

A empresa LUZIA DE AQUINO FERREIRA-EPP, inscrita no CNP) sob o nº 00.198.693/0001-79, sediada 

Rua João Rodrigues Alves, 36 — Centro — Cajazeiras-PB, declara que a empresa já enquadrada nos 

parâmetros legais como microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei nº 123/2006. 

Cajazeiras-PB, 27 de Janeiro de 2023. 

ho. » “ho. 1 
é 
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Declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação 

A empresa LUZIA DE AQUINO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.198.693/0001-79, sediada Rua 

João Rodrigues Alves, 36 — Centro — Cajazeiras-PB, declara, sob as penas da lei, que não está 

impedida de participar de licitações promovidas pela Prefeitura de São José de Piranhas — Estado da 

Paraíba e nem foi declarada inidônea para licitar, inexistindo até a presente data fatos impeditivos 

para sua habilitação no processo licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023, ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Cajazeiras-PB, 27 de Janeiro de 2023. 
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Declaração relativa à proibição do trabalho menor ( Lei nº 9.854/99) 

A empresa LUZIA DE AQUINO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.198.693/0001-79, por 

intermédio do seu representante legal o(a) Sr(a) LUZIA DE AQUINO FERREIRA, portador(a) da Carteira 

de Identidade nº 4101538 SSP/PB e inscrito no CPF sob o nº 203.517.124-53, DECLARA, para fins do 

disposto inciso V do art. 27 da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº. 9.854, de 

27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 ( dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre. 

*Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, em qualquer 

trabalho. 

- Cajazeiras-PB, 27 de Janeiro de 2023. 
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Declaração de ciência das exigências do edital e que concorda e aceita as condições 

previstas do referido edital 

A empresa LUZIA DE AQUINO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.198.693/0001-79, declara que 

está ciente de todas as exigências dispostas no Edital referente ao, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

002/2023. Declara, ainda, concordar e aceitar as condições previstas no referido edital. 

Cajazeiras-PB, 27 de Janeiro de 2023. 
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